[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июля 2022 года                                                                               № 18
О внесении изменений в муниципальную программу  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»  утвержденную постановлением № 26 от 11.11.2019г. (в редакции постановлений № 18 от 19.11.2020г., №18 от 18.11.2021г. )
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440, руководствуясь  Уставом Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Администрация Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» утвержденную постановлением № 26 от 11.11.2019г. (в редакции постановлений № 18 от 19.11.2020г., №18 от 18.11.2021г.) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»  позицию  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источниками финансирования Программы являются:

- средства бюджета Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области; средства бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области; средства областного бюджета Смоленской области.
Прогнозный объем финансирования Программы составляет 46 489,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год  –   2443,1 тыс. рублей;

2019 год  –   4141,5 тыс. рублей;

2020 год  –   4906,5 тыс. рублей,
2021 год  –   3058,0 тыс. рублей,

2022 год  – 17070,3 тыс. рублей,

2023 год  –   3285,5 тыс. рублей,

2024 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2025 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2026 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2027 год  –   2896,1 тыс. рублей,
в том числе:
- средства бюджета Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  –   46 489,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год  –   2443,1 тыс. рублей;

2019 год  –   4141,5 тыс. рублей;

2020 год  –   4906,5 тыс. рублей,
2021 год  –   3058,0 тыс. рублей,

2022 год  – 17070,3 тыс. рублей,

2023 год  –   3285,5 тыс. рублей,

2024 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2025 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2026 год  –   2896,1 тыс. рублей,

2027 год  –   2896,1 тыс. рублей,
- средства областного бюджета  Смоленской области  –   12 127,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год  – 12127,85 тыс. руб.

1.2. Часть 3  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
3. Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий Программы:

· Содержание дорожных сетей на территории Тесовского сельского поселения
· Ремонт улично-дорожной сети по ул. Советская с. Тесово Новодугинского района Смоленской области в 2022г. на сумму финансирования 3 500 000,00 руб. (областной бюджет 3 496 500,00 руб.,  местный бюджет 3 500,00 руб.).
· Ремонт  улично-дорожной сети по ул. Центральная д. Татарка Новодугинского района Смоленской области в 2022г. на сумму   финансирования 8 639 989,99 руб. (областной бюджет 8 631 350,00 руб.,  местный бюджет 8 639,00 руб.).
 1.3. Часть 4  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Источниками финансирования Программы являются:

- средства бюджета Администрации Тесовского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области; средства бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области; средства областного бюджета Смоленской области, которые будут использоваться по одному направлению - на реализацию мероприятий Программы.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Совета депутатов Тесовского сельского поселения  о бюджете Администрации на очередной финансовый год в составе ведомственной структуры расходов.
Прогнозный объем финансирования Программы составляет  46 489,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам и годам финансирования представлены в таблице:
Прогнозный объем финансирования Программы
по бюджетам и годам

	Наименование показателя
	уровень бюджета
	Объемы финансирования
           (тыс. руб.)

	итого

	      в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	22023
	2024
	22025
	2026
	2027

	Содержание и благоустройство

автомобильных дорог
	средства бюджета сельского поселения
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	      0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание, благоустройство и ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий за счет средств дорожного фонда
	средства бюджета сельского поселения
	33 792,05
	  2443,1
	4141,5
	4337,1

	3058,0
	4 942,45
	33285,5
	22896,1
	22896,1
	22896,1
	22896,1

	средства областного бюджета
	12697,25

	0

	      0

	569,4

	0

	12 127,85

	0

	0

	0

	0

	0

	Расходы за счет дорожного фонда муниципального образования
	средства бюджета муниципального района
	0

	0

	      0

	       0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	ИТОГО по программе:
	46 489,3
	2443,1

	4141,5

	4906,5

	3058,0
	17 070,3
	3285,5
	2896,1
	2896,1
	2896,1
	2896,1

      2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Тесовское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области                                                                         А.И. Семенов

PAGE
3

_139661744.doc
[image: image1.png]